Liber

primit ad esse naturae hominis. De ipso etiam legitur Jo. ca. xx. Instauit in eos p̄cēs. Accipite sp̄m̄sc̄m̄. qd̄ pri- net ad esse gr̄e: et sic fm̄ p̄dicas p̄siderationes p̄prie d̄ de xp̄o deo et hoie. Sp̄us oris nr̄i. non aut de aliq̄ alio puro hoie. Itē qd̄ sequit. Gaude et letare filia edom. p̄prie vide tur intelligendū de illa idumea q̄ est synagoga iudeor̄ p̄ curantū mortē xp̄i prout fuit declaratū in additōe supra esatā. xxxiiij. de illa em̄ p̄t intelligi qd̄ in l̄ra d̄. Que habi- tas in terra bus t̄c. bus em̄ interpretat p̄siliū. vt de ista idu- mea d̄. S. Isa. xxxiiij. cap. q̄ cōsiliū iniuit h̄ xp̄m̄. Si enīz in h̄ loco idumea intelligere k̄ illa q̄ descēdit ab esau fm̄ carnem. et bus de illa natōe q̄ descēdit a nachor: sic falsuz esset dicē q̄ idumea habitabat in terra bus. nā idumea et bus sunt diuerse natōnes in diuersis regionib̄ habitatēs. Deinde sequit tercia ps̄ et ultima istius lamentationis in q̄ ap̄ha asp̄icit et pd̄c̄it futurā cōsolatōez de cōnversione iudeor̄ postq̄ introib̄ plenitudo vel de reditu eorū d̄ capti- uitate babylonica. Et primo ironice loquit h̄ natōnes vi- cinas et idumeos dicens. versu. xxij. Gaude et letare filia edom q̄ habitas i terra bus. qd̄ intelligit q̄ antiphrasim et quandā ironiā. Sc̄do v̄o consolat iudeos vel de regressi- one de captiuitate babylonis: vel potius et l̄falius de con- versione eorū ad fidē testū xp̄i: q̄ erit in fine seculi: et h̄ i ver- su. xxij. et vlti. Cōplēta ē iniqtas tua filia syon: nō addet ul- tra vt transmigret te. Constat em̄ q̄ ad l̄ram hoc intelligi non p̄t de captiuitate babylonica. Judei em̄ de hac reuer- nersi captiuitati sunt q̄ romanos et transmigrati et dispersi et ppter h̄ referēda sunt hec ad finē seculi sicut dictū ē. Et in h̄oc lamento quarta finitur.

In ca. v. Recordare.

Altimo sequit oratio hieremie p̄phē pro p̄plo trā- migrato: et diuidit in octo p̄tes p̄ncipales. In pri- ma nāq̄ ad modū bñ orantis et deuote: innocat ad se et excitat diuinā miserationē et pietatē dicens. Recordare dñe qd̄ acciderit nobis. Sc̄do v̄o narrat et reserat suā vili- tatem et in felicitatē et afflictōez: et qntum ad omissionem possessionū dicens. Hereditas nr̄a versa ē ad extraneos et quo ad amissionem amicoz subdens. Pupilli facti sum⁹ absq̄ p̄re. et q̄ ad amissionē cibarioz addēs. Ilquā nr̄az pe- cunia bibim⁹ et quo ad amissionē libertatis subdens. Cer- uicib⁹ nostris minabimur et quo ad parētes subdens. Pa- tres nr̄i peccauerūt et nō sunt. et quo ad amissionē potesta- tis et anctatis subdens. Herui dñati sunt nr̄i. et q̄ ad amissi- onē pacis et securitatis addens. In manib⁹ nr̄is. et q̄ ad a- missione pulcritudinis et sanitatis cōcludens. Tellis no- stra q̄si elibān⁹ exulta est. Tercio v̄o recitat aduersariorū multiplice iniqutatē et abusionē: qua abusi sunt in capti- uitate: vt ex h̄ de⁹ magis ad miaz p̄uocare. et h̄ facit ibi. Mulieres in syō h̄uillauerūt: et v̄gines in cīnstatib⁹ iuda deinde v̄o maliciā et crudelitatē subdens. Principes ma- nu suspensi sunt facies senū nō erubuerūt. deinde v̄o ipo- rū nequitiam et feditatē subdens. Adolescētib⁹ impudi- ce abusi sunt. Quarto vero p̄phē deplorat p̄stīnā digni- tate et p̄stīnā isolatōez. q̄ et deficit. sapia et scia. leticia et ex- cellentia q̄ cōsueuerāt esse in hierlm̄. q̄tū ad sapiam dīc. Genes defecerūt de portis. q̄tū ad leticiā subdit. Iuue- nes de chozo psallentū. q̄tū ad excellentiā p̄cludit. Ceci- dit corona capitū nr̄i. Quinto v̄o p̄phē explicat suā iniq- ratē et p̄fitek̄ iustā punitōz: ibi. De nob. q̄r̄ peccauim⁹: pro- pterea mestū factū est co: nr̄i. Sexto v̄o laudat et pdicat diuinā duratōez ibi. Tu aut dñe in etiū p̄manebis. He- ptimo v̄o iplo rat dei benignitatē et petīt stī rēdit⁹ et sue cō- uersionis acceleratōez: rēdit⁹ q̄dez vel de babylonica ca- ptiuitate in hierlm̄ v̄l potius et mētus de incredulitate ad ielu xp̄i fidē et h̄ facit ibi. Quare imperiū obliuisceris nr̄i. Seq̄tur. Conuerte nos dñe ad te et cōuertemur. Octa- uo et vltio intuet et cernit diuinā seueritatē: et p̄ p̄nis aliqua- lem dilatōez exauditōis de h̄ q̄ petit ita celerit iplerī con- cludēs. H̄ p̄jciens repulisti nos: rat⁹ es cōtra nos vehe- menter. et in hoc treni hieremie finiunt. Expliciūt addiōnes panli epi. burg. super libru Trenoy hieremie.

Vulgata editō de q̄ sit mentio in p̄logo sup̄ baruch ex- ponit in p̄logo sup̄ Ezech. cetera plana sunt.

Incipit postil. fr̄is n̄ico. de lyra sup̄ baruch. **Ta. j.**

Secundūz t̄pis sequitur liber baruch immedie: nam

hystōria thobie cōti- git t̄pib⁹ ezechle re- gis iuda: vt oīsūz ē supra in p̄ncipio li- bri thobie: baruch aut̄ fuit notari⁹ bie- remie a tēpe soachi filij ioscie: vt h̄i bie- mi. xxxvij. et destruc- tōa hierlm̄ p̄ calde- os cuž hieremia de- scendit in egyptum post interfectionem Godol: bie- mi. xlviij. et postea scripsit li- brū istū q̄tū ad il- lam p̄tem cui⁹ fuit au- tor: q̄ntuz autēz ad ep̄lam hieremie q̄ ponit in hoc libro cuins t̄m̄ nō fuit au- tor: sed t̄m̄ scriptor: scripsiterat aī destru- ctōez cīnitatis: vt v̄ debitur ifra dño co- cedēre. Igitur liber iste in duas partes diuidit. s. in librum baruch scribe: et in ep̄lam hieremie: q̄ incipit ca. vi.

Pri- diuidit in tres p̄tes: primo circa librum baruch ponit descriptōnis actus: secundo legendi modus ibi. Et legit ba- ruch. tertio libri p̄cessus ibi. Et dicetis. Circa primū p̄to ponit scriptoris genus cū dī. a. Et hec verba libri q̄ scripsiterat baruch filius neris t̄c. et fm̄ regulā hebreoz pat̄ baruch: et auus et ceteri qui ponunt hic habuerūt spiritū p̄phete sicut et ip̄e: dicunt em̄ q̄ quādō in principio alicuius p̄phete ponit nomē p̄ris eius et aui et sic ascendēdo p̄ h̄ datur intelligi q̄ sp̄m̄ p̄pheticū habuerūt. Sciendū enīz q̄ dicto copulatiua cū dī. Et hec verba libri t̄c. copulat ad v̄ba hieremie q̄ baruch scripsiterat ante. secundo ponit de scriptōnis locus cū dī. b. In babylonia. Sed hoc vide- retur alicui falsum. q̄r̄ hier. xlviij. dī q̄ cū hieremia et alijs in deis qui remanserāt in iudea descendit in egyptū: et nō inuit in babylonī cū alijs captiuitatis. Dicendū q̄ mortuo hieremia in egypto baruch inuit in babyloniaz ad captiui- rum consolatōem: et maxime quia hieremias prophe- uerat egyptum cito destruendā per nabuchodonosor regem babylonio: hier. xlviij. tertio ponit descriptōnis ie- pus cū dicit. d. In anno qnto. s. a destruōne hierlm̄ et chaldeos: sic em̄ numerabāt iudei a tpe captiuitatis babylōnia: sicut in modo cōputant a tpe captiuitatis sne p̄ ro- manos incipiendo a destruōne hierusalē facta p̄ Tyrū et vespasianū. d. Et in septima die mēsis. nō dī hic quis mensis fuerit. et id dī q̄ fuerit p̄mūs mēsis. d. In tem- pore q̄ ceperūt chaldei hierl̄. i. a tpe illo vii incipiebat in- deoz numeratio: vt dicitū est. Et legit. Hic p̄mū ponit circa libru istū legendi modus et primo in babylonia: se- cundo in hierosolyma: ibi. Et collegerūt. Circa primū dī. Et legit baruch verba libri hui⁹ ad aures iechonierē. H̄ contra voc videt q̄ iechonias iste erat in carcere regis ba- bylonis. Dicendū q̄ non erat in carcere clausus saltez cō- tinue: eo q̄ esset nobilis et rex iuda vel si erat clausus non t̄m̄ taliter q̄n baruch posset ad eū accedere talis em̄ acce- sus frequenter concedit detēns in carcere.

Baruch

Et ad aures vniuersi ppli. s. iudas in babylone duci. **E**t ad aures potentiu filioz regum. qz ducti fuerat ibi aliquid de semine regio: vt h̄ Dan. i. et fuerut in magna potestate sicut p̄z ex eodē libro de Daniele et sociis ei⁹. cetera patent usq̄ ibi. **b** **A**d flumen sodi. i. iuxta flumē sic vocatū. sic dicit hicere.

xvi. ca. **A**d flumen euphraten vici sūt. i. iuxta flumen euphraten. **i** **Q**ui audientes plorabāt vi penitentes d̄ pecatis p̄ quib⁹ captivati erāt. **k** **C**et te iunabant et orabant in p̄spectu dñi. affligendo corp⁹ et spm offerendo: vt sic eorum afflictōez dens resipiceret et captiuitate relaxaret.

Et colegerunt. h̄ p̄pter describit lector libri hui⁹ in hierusalem. Nam iudei habitantes in babylone fecerūt librū baruch trāscribi: et misserunt in hierusalem ad ioachim filium helchie filij salomon sacerdotem: et ad reliquos sacerdotes et ad omnem populum qui inueniuntur cum eo in hierusalem: ut legerer ibi: et cum misserūt pecuniaz ut inde emerent necessaria p̄ sacrificijs et oblationib⁹ ibidez siendis et h̄ est qđ d̄. **E**t colegerunt pecuniaz. et p̄ litera usq̄ ibi. m **T**um acciperent. Scindū tñ qđ videt alicui falsum qđ hic dicitū est qđ om̄s iudei qđ erāt in iudea imperfecto godolia descendēt in egyptū: ut dicitū est supra: et ideo nō videz qđ tūc in irlm fuerit ppl's iudaicus: nec sacerdotes sacrificia offerentes: et maxime: qz p̄ Esdre. iij. dicit qz zorobabel et illi qui redierunt de captiuitate babylonica erexerunt altare sup bases suas: et obtulerūt sup illud holocaustū dño qđ fuit p̄ longum tps p̄ ista. p̄pter qđ videz qđ a destruccióne civitatis et templi p̄ chaldeos usq̄ ad redditū captiuitatis babylonice fuit in irlm altare holocausti erectū: nec sacerdotes offerentes sacrificia: p̄pter qz p̄silia liber iste apud hebreos apocryphus reputat. Pōt tñ dici qz l̄ imperfecto godolia quē rex babylonis p̄ficerat terie iudea: totus ppl's iudaicus qz remāserat in iudea fugerit in egyptū timēs qz rex babylonis mitteret p̄tra eū exercitū ad vindicandū mortē godolie: videns tam postea qz nō mitteret: et audiēs hieremias ap̄bantem qz rex babylonis egyptū inuaderet: p̄ magna die rediit in irlm p̄pter loci sanctitatē: et inter redeentes fuit aliq̄ sacerdotes quoq̄ principalis fuit ioachim h̄ nominatus: nō tñ fuit fili⁹ summi sacerdoti: qz iosephus summus sacerdos cū sedechias rege fuit duci⁹ in babylone cui in summo sacerdotio successit ihs fili⁹ eius in redditū captiuitatis babylonice: v3. i. Esdre. iij. et zacharie. iij. Joachim aut̄ fili⁹ ihs fuit historiographos postea fuit summi sacerdos: et non est iste Joachim de qđ fit hic mentio: vñ dicitur hic: Joachim filius helchie: ad distinctōez alteri⁹. Ad illō aut̄ qđ dicit de erectōne altaris p̄reditū captiuitatis babylonice dōm qz scriptura loquit de solenni erectione post redditū captiuitatis babylonice: tñ an sacerdotes p̄dicto